PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2025                                                                                                        № 91
пгт Суна
О проведении месячника по благоустройству и санитарной

очистке территории Сунского городского поселения
На основании пункта 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, в целях приведения территории Сунского городского поселения (далее - поселение) в надлежащее санитарное состояние администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 29 апреля по 29 мая 2024 года месячник по весеннему  благоустройству и санитарной очистке территории поселения. Еженедельно проводить санитарные дни по уборке территории поселения.

2. Утвердить состав комиссии по организации, контролю и подведению итогов работ по благоустройству и санитарной очистке территории поселения. Прилагается.
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячник по благоустройству и санитарной очистке территории поселения. Прилагается.
4. В целях регулярной и своевременной организации работ по благоустройству и санитарной очистке территории поселения, активизации населения установить, начиная с 29 апреля 2025 года, каждую пятницу недели - «День чистоты».
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, органам территориального общественного самоуправления, жителям поселения провести работу по своевременному приведению в надлежащее состояние внешнего облика административных, жилых и иных зданий, сооружений и закрепленных к ним территорий.
6. В срок до 29 мая 2025 года подвести итоги выполнения работ по санитарной очистке и благоустройству территории поселения.
7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                                С.А.Маишев
УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации
Сунского городского
поселения

от 29.04.2025 № 91
СОСТАВ
комиссии по организации и подведению итогов работ по благоустройству и санитарной очистке территории поселения
МАИШЕВ                                 - глава администрации Сунского
Сергей Анатольевич                   городского поселения, председатель
                                                      комиссии
Члены комиссии:
СЕМЕНИХИНА                       - ведущий специалист администрации

Екатерина Леонидовна              Сунского городского поселения
ИЗМЕСТЬЕВА                         - управляющая делами администрации

Людмила Алексеевна                Сунского муниципального района

                                                     (по согласованию)
ЛИКИЙ
                                - главный редактор газеты «Родной край-

Юлия Анатольевна                     Суна» (по согласованию)
КУЗНЕЦОВ                               - помощник прокурора Сунского района

Андрей Александрович               (по согласованию)

______________________
УТВЕРЖДЁН

постановлением

администрации

Сунского городского

поселения

от 29.04.2025 № 91
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	пп

	исполнители
	исполнения

	1
	Проведение месячника с привлечением руководителей предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей, органов ТОС, жителей поселения
	Собственники территорий;
Руководители предприятий,
учреждений, организаций;
жители поселения; молодежный Совет партии «Единая Россия»; волонтеры; депутаты Сунской поселковой Думы; администрация поселения;
ООО «ТехноТрейд»
	29 апреля -
29 мая
2025 г.

	2
	Очистка от мусора тротуаров и газонов, придорожных полос, откосов, водоотводных канав с обязательной вывозкой мусора на свалку

	3
	Приведение в порядок выгребных ям, мусорных контейнеров и наружных туалетов

	4
	Устройство скамеек и урн на остановках общественного транспорта, в скверах, у организаций торговли, общественных зданий

	5
	Ремонт и покраска фасадов зданий, заборов, ворот, ограждений

	6
	Разбивка клумб, цветников, газонов

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных пунктов поселения

	8
	Очистка берегов реки и склонов оврагов от бытового и строительного мусора

	9
	Организация еженедельного проведения санитарного дня

	10
	Проведение рейдов по проверке чистоты придомовых территорий, территорий организаций, улиц

	11
	Снос пустующих и аварийных домов

	12
	Посадка деревьев и кустарников

	13
	Ремонт памятника воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны

	14
	Побелка, покраска деревьев, железобетонных опор вдоль улиц Советская, Заречная, Октябрьская

	15
	Уборка мусорных свалок на кладбище пгт Суна